H\lm.\ 11<>( ; \HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 177 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

"Di~põe sobre a nomeação de fiscais de colltrato
e de serviços e dá outras providências. ''

O PRESIDENTE DA CÂMARA MU~ICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
normas pertinentes:

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear o Servidor CRISTIANO DIAS F ANTE como titular e o
Servidor CLEODO ELVES DIAS PEREIRA como suplente para a atividade de Fiscal de
Contrato e de Fiscal de Serviços, respondendo pelo acompanhamento da gestão, fiscalização e
avaliação na execução do contrato e de serviços, sobre o seguinte ato:

Contrato Descrição Valor Total Pa!!amento Data Vif!ência

CONTRATO
Contratação de empresa ou

Nº 031/2023
profissional liberal especializada Após a

26/09/23
cm serviço de eletric ista para emissão

PROCESSO R$ 600,00 TED à
ADM

atender as nec-=:ssidades da de NFe
25/ 11 /23

Câmara Municipal de Barra do Empenho
11512023

Garças-MT.

Art. 2º - Os Fiscais de Contrato e de Serviços são responsáveis para representar a
Câmara Municipal de Barra do Garças perante a Contratada e zelar pela boa execução do objeco
pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e atestar
formalmente, nos autos do proc-=:sso, as notas fi scais relativas aos contratos e ou serviços e ou
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao linanceiro para pagamento.

Parágrafo Único - As decisões e providências que ultrapassem a competência do
fiscal deverão ser solicitadas a administração para a adoção das medidas saneadoras, cabendo ao
suplente a substituição do titular em caso de impossibilidade deste.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

_)
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em

<:: ' \ e. rt r<JJ7 ~e setembro de 2023. o f.,.: ó U) ~~ ~
.-< ea.~_.... , ~ ~~ · ~ º , - <J)
\"""" VI [""' ...., -o e > GABRIEL PEREIRA ·'H•'UCO~ f0trudgt .. pOi'GAeP.1UPfRBRA - o 'l.V

r "' · e .) V> CJl V'.l := <0 'º"'~"'"""' 'o > > ~
~· 8,_ E ~J E ~ -~ ~~ ~ ~ ~~~°;";~~t=;~·~:;~~;vwo Q f5

9
~- ~~O\

......._ "O o~ \ ~ w • LQPES:Q332345718 OfOl>w-AA,_.DOGAAOSmnRCADO!" _ _ •w 0 o :> Ct) e:> ~ (J .J o ºª M 8 ~~~~c;;)~~!r,~::C:):) ll)'), <f\LGAlll(l 1<( a. !!2 ~ ""f6
- E o p >-E oi ;1· s . E ~ O~cl~· l02l0917 10:56 0:> ·0J OCJ <.> ~ e fil t:
~ ~ ro ~ ~~~ ~ -~ ..,,- 8i E E '° U.J _ O • (l) -;i:, ~ ~ ro ......._ ·-"O 0-g

::::> ü -u .g Q ~ g ~ 15 GABRIEL PEREIRA LOPES O > ro 0 rn
l ~ o ro .:.i ~ .., ~ ·x a.. _J ~ .9 ()' ~ ' !!2.m ~ "- º.e""' E=> (ZéGota)Vereador -PSDB coo"' a;~
jJ ár~'E o ' JI :-.::: <r >(ll o o o E

O. _J 2 ~ri -g ..o t- '-> Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças ::::> u ·-o -0•
1

'"' 8
(":1- ..:_) (1) 0>"'- J... ~º [1) o · ~

~ ~!~~ ~~ 1 ·~ -~·%~ ~~ ~
• - e • o ü 1:5 r __i ro :Õ cn w 0> ~

ffi 8.1cü g -@ ~ ~ 2 à.~ ~~tl· ên · E -o ,n a.o ~ ·-,,w m u o
1- ij ro x -· -o rr ~ S ro g -~ O

E l(j E g g ~ ~ (66) 3401-2484 t 0800 642 6811 , , e. ro g -ro 0
' 1' ,.. ~ · 1 barradogarcas.mt.leg.br - fb.cum/camarabarradogarcas .u E -o 0 a.

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023 - G .!9 ~ ro '
camara@barradogarcas.mt.lcg.br / rh@barradogarcas.mLlcg.br E ~ ~ ~ g ~